

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 左右山谷 神・下分 砂防工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
砂防堰堤		式	1		12,393,938		
コンクリート堰堤工		式	1		8,623,818		
作業土工		式	1		300,520		
埋戻し	土質:土砂	m3	110	2,732	300,520		単 1号
コンクリート堰堤本体工		式	1		8,323,298		
コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費:一般養生,生 コンクリート割増額:無し	m3	218	27,330	5,957,940		単 2号
水抜暗渠	管径:600mm,管種類:外圧管1種,管長さ:8m	m	21	24,580	516,180		単 3号
止水板	止水板種類・寸法:CF300×7	m	9	5,571	50,139		単 4号
型枠		m2	122	9,882	1,205,604		単 5号
足場		m	37	2,655	98,235		単 6号
練石積		m2	40	12,380	495,200		単 7号
仮設工		式	1		3,770,120		
工事用道路工	撤去	式	1		1,171,676		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 左右山谷 神・下分 砂防工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事用道路盛土撤去	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	370	1,928	713,360		単 8号
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm),作業区分:撤去	m2	465	736.3	342,379		単 9号
土のう 撤去	大型土のう規格:耐候性,H=1.08m W=1.1m	袋	169	674.9	114,058		単 10号
暗渠排水管	φ1000	m	8	234.9	1,879		単 11号
工事用道路工	設置	式	1		1,504,927		
工事用道路盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	370	2,463	911,310		単 12号
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm),作業区分:設置	m2	465	747.7	347,680		単 13号
土のう 設置	大型土のう規格:耐候性,H=1.08m W=1.1m	袋	169	1,433	242,177		単 14号
暗渠排水管	φ1000	m	8	470	3,760		単 15号
仮水路工	撤去	式	1		967,007		
暗渠排水管	φ1000	m	126	234.9	29,597		単 16号
土のう	大型土のう規格:耐候性,H=1.08m W=1.1m	袋	92	674.9	62,090		単 17号
締切盛土撤去		m3	210	1,928	404,880		単 18号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳土 左右山谷 神・下分 砂防工事（2）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
練石積		m2	38	12,380	470,440		単 19号
仮水路工	設置	式	1		126,510		
素掘水路		m3	300	421.7	126,510		単 20号
直接工事費		式	1		12,393,938		
共通仮設		式	1		2,521,000		
共通仮設費		式	1		856,000		
運搬費		式	1		856,000		
仮設材運搬費	撤去分	t	80	5,350	428,000		単 21号
仮設材運搬費	設置分	t	80	5,350	428,000		単 22号
共通仮設費（率計上）		式	1		1,665,000		
純工事費		式	1		14,914,938		
現場管理費		式	1		6,234,000		
工事原価		式	1		21,148,938		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳土 左右山谷 神・下分 砂防工事（2）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		4,335,062			
工事価格		式	1		25,484,000			
消費税額及び地方消費税額		式	1		2,548,400			
工事費計		式	1		28,032,400			

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,732
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅4m以上	m3	1	980.5	980.5		
	積込(ルース)(砂防)	標準,土砂	m3	1	241.7	241.7		
	土砂等運搬	標準,ハック材山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,9.5km以下	m3	1	1,509	1,509		
	合計					2,731.2		
	単価					2,732	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費: 一般養生,生コンクリート割増額:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	27,330
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満,無,18-5-40(高炉B),無,一般養生,標準(1.0)	m3	1	27,330	27,330		
合計						27,330		
単価						27,330	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	水抜暗渠	管径:600mm,管種類:外圧管1種,管長さ:8m	単位	m	単位数量	1	単価	24,580
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管(B形管)		据付,600mm,無し,外圧管1種,全ての費用	m	1	24,580	24,580		
合計						24,580		
単価						24,580	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	止水板	止水板種類・寸法:CF300×7	単位	m	単位数量	1	単価	5,571
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	止水板設置	CF 300×7	m	1	5,571	5,571		
	合計					5,571		
	単価					5,571	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	9,882
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	型枠工[砂防]	標準(1.0)	m2	1	9,882	9,882		
	合計					9,882		
	単価					9,882	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	足場		単位	m	単位数量	1	単価	2,655
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去[砂防]			m	1	2,655	2,655		
合計						2,655		
単価						2,655	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	練石積		単位	m2	単位数量	1	単価	12,380
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
石積(張)		積工, 練石, 雑割石	m2	1	12,380	12,380		
合計						12,380		
単価						12,380	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	工事用道路盛土撤去	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	1,928
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	302.2	302.2		
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,9.5km以下	m3	1	1,509	1,509		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	116.1	116.1		
合計						1,927.3		
単価						1,928	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm), 作業区分:撤去	単位	m2	単位数量	465	単価	736.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		撤去	m2	465	181.4	84,351		
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm), 無, 60日, 無, 無	枚	100	2,580	258,000		
合計						342,351		
単価						736.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	土のう 撤去	大型土のう規格:耐候性, H=1.08m W=1.1m	単位	袋	単位数量	1	単価	674.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	674.9	674.9		
合計						674.9		
単価						674.9	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	暗渠排水管	φ1000	単位	m	単位数量	1	単価	234.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去, 波状管及び網状管, 450~600mm	m	1	234.9	234.9		
合計						234.9		
単価						234.9	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	工事用道路盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	2,463
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルース)	土砂,土量50,000m3未満	m3	1	219.1	219.1		
	土砂等運搬	標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,9.5km以下	m3	1	1,509	1,509		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	734.1	734.1		
	合計					2,462.2		
	単価					2,463	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm), 作業区分:設置	単位	m2	単位数量	465	単価	747.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置	m2	465	192.8	89,652		
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm), 無, 60日, 無, 無	枚	100	2,580	258,000		
合計						347,652		
単価						747.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	土のう 設置	大型土のう規格:耐候性, H=1.08m W=1.1m	単位	袋	単位数量	1	単価	1,433
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		設置, 6m以下	袋	1	1,433	1,433		
合計						1,433		
単価						1,433	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	暗渠排水管	φ1000	単位	m	単位数量	1	単価	470
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付, 波状管及び網状管, 450~600mm, 要, 全ての費用	m	1	470	470		
合計						470		
単価						470	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	暗渠排水管	φ1000	単位	m	単位数量	1	単価	234.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去, 波状管及び網状管, 450~600mm	m	1	234.9	234.9		
合計						234.9		
単価						234.9	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	土のう	大型土のう規格:耐候性, H=1.08m W=1.1m	単位	袋	単位数量	1	単価	674.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	674.9	674.9		
合計						674.9		
単価						674.9	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	締切盛土撤去		単位	m3	単位数量	1	単価	1,928
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3 未満	m3	1	302.2	302.2		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 9 .5km以下	m3	1	1,509	1,509		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	116.1	116.1		
	合計					1,927.3		
	単価					1,928	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	練石積		単位	m2	単位数量	1	単価	12,380
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
石積(張)		積工, 練石, 雑割石		m2	1	12,380	12,380	
合計							12,380	
単価							12,380	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	素掘水路		単位	m3	単位数量	1	単価	421.7
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3未満		m3	1	302.2	302.2	
整地		敷均し(ルース), 標準(10,000m3未満), 無し		m3	1	119.5	119.5	
合計							421.7	
単価							421.7	円/m3

1 次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	仮設材運搬費	撤去分	単位	t	単位数量	1	単価	5,350
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 29.9km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3,850	3,850		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500		
合計						5,350		
単価						5,350	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	仮設材運搬費	設置分	単位	t	単位数量	1	単価	5,350
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 29.9km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3,850	3,850		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500		
合計						5,350		
単価						5,350	円/t	